Ὁὐχ οὕτως οἱ ἀσεβεῖς· ἀλλ' ἢ ὡς ὁ χροῦς ἐν

<sup>4</sup> Luc. XIII, 43.

lium ipsum dixisse <sup>4</sup> : « Hodie mecum eris in para-  
 diso Dei. » Illuc autem transplantatur, ut qui digni  
 sunt esse cum Christo, in rerum contemplatione  
 secundum sapientiam Dei proficientes ab ipso cog-  
 nitionis luce illustrentur. Hæc autem sic expo-  
 suimus, quod « ferre fructum » proprie de arbori-  
 bus dicatur, « dare » autem ad animalia rationa-  
 bilia magis pertineat. Jam vero quærendum est an  
 ligno vitæ tempus sit ferendi fructus : nam asserere  
 sapientiam aliquando fructus non habere, nefas  
 est. Quare non dictum est, quod fructum suum  
 fert in tempore suo, sed « quod fructum suum da-  
 bit in tempore suo. » Tempus autem dandi, acci-  
 pientis est aptitudo. Ad ipsum enim quod attinet,  
 semper dare paratum est. Si enim dispensatores  
 B Verbum vult esse fideles et prudentes, ita ut non  
 simpliciter conservis dent **532** demensum, sed  
 dent in tempore, quanto magis fideliter simul ac  
 prudenter proprios sapientia dispensabit fructus?  
 Idem est illi tempus dandi, quod ei qui accipit, ac-  
 cipiendi. Quid sit autem folium ligni vitæ, id est  
 sapientiæ, quod non defuit, consideratione dignum  
 est, sed aliunde illud non licet accipere quam ex  
 aliqua rerum physicarum peritia. Constat Opificem  
 ob fructus præcepisse ut arbores fructuosæ produ-  
 cerent fructus quorum causa quæ illis utilia erant,  
 consequenter fecit. Fructus ut conserventur, indi-  
 gent foliis quibus tegantur. Hæc in ea quæ univer-  
 sis præsidet, sapientia videre est, in qua omnium  
 Opifex cuncta fecit. Alia enim præcipue fiunt, alia  
 C secundum consequentiam ob præcipua. Præcipue  
 animal rationale, ob commodum autem ejus be-  
 stiæ et fructus terræ. Forte ergo illorum quæ præ-  
 cipue facta sunt, rationes, fructus sunt ligni vitæ;  
 eorum vero quæ ob illa facta sunt, rationes, folia  
 sunt, quorum nullum inutile, nullum contemnen-  
 dum tanquam vile, ut præ incuria cadat et defluat.  
 Id adhuc potiore jure dici potest de his quæ se-  
 quuntur : « et omnia quæcunque faciet, prospere-  
 buntur. » Licet enim ad quædam necessaria uti  
 etiam omnibus quæ ex consequentia fiunt. Fructus  
 Christi erit præcipue doctrina, quæ fortiorum ci-  
 bus est; folia vero irrationabiliuza esca. Ut fru-  
 ctibus utuntur homines, sic foliis bruta. Quosdam  
 etiam Scripturæ fructus dicere est, quos accipiunt  
 D rationabiliore; folia vero, quibus nutriuntur sim-  
 pliciores. Illius qui beatus prædicatur et ligno vitæ  
 comparatur fructus dici possunt præcipua ejus  
 opera, nimirum, quidquid boni agit, et amor sa-  
 pientię; folia vero, studia quæ ad vitæ usum atti-  
 nent, quæ sane nec ut contemnantur nec ut deci-  
 dant, digna sunt, modo interim accurate atque ad  
 Dei gloriam omnia faciat. Sic enim omnia quæ-  
 cunque faciet, prosperabuntur.